Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
16-08-2019
F.16/18/465
NL:TZ:0000075597:F001

23-10-2018

mr. Hofman
mr. M.D.B. Stap

Cristallo Aquariumbouw B.V. 20-11-2018
1

Gegevens onderneming

Het Kamer van Koophandelnummeris 59127171 20-11-2018
1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 47919 - Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non- 20-11-2018

food 1

SBI-code: 32999 - Vervaardiging van overige goederen

SBI-code: 46499 - Groothandel in overige consumentenartikelen

(bron: Handelsregister Kamer van Koophandel).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 71.841,16 € 38.340,17
2017 €47.762,53 € 28.351,14
2018 € 36.933,15 € -876,62

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 149.955,24
€ 260.215,18

€ 294.315,59


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b706b305-d4d6-e811-810e-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€1.702,11

€ 26.879,47

€ 26.881,43

€ 26.883,45

Verslagperiode

van
23-10-2018

t/m
19-11-2018
van
20-11-2018
t/m
18-2-2019
van
19-2-2019
t/m
17-5-2019
van

18-5-2019

t/m
16-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
45,00 uur
21,00 uur

2,40 uur
2,30 uur

70,70 uur

20-11-2018

1

20-11-2018

1

18-02-2019
2

17-05-2019

3

16-08-2019
Eky

20-11-2018
1

18-02-2019
2

17-05-2019
3

16-08-2019
Eky



Verslagperiode Bestede uren

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 1 november 2018 en is gevestigd aan de
Paulus de Boskabouterhof 21 te (1336 KH) Almere. Bestuurder en enig
aandeelhouder van gefailleerde is Petronaci Holding B.V., van welke
vennootschap de heer D. Petronaci bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Er was geen sprake van bedrijfsverzekeringen. Deze waren voor datum
faillissement al beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Chroomstraat 2 te Lelystad. De
huur is op 29 oktober 2018 met inachtneming van een opzegtermijn van drie
maanden met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. De huur zal
derhalve op 29 januari 2019 (of zoveel eerder als mogelijk is) eindigen.

Zie verslag 1. Het bedrijfspand is inmiddels aan de verhuurder opgeleverd.

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

18-02-2019

2



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in 2013 en houdt zich bezig met aquariumbouw en 20-11-2018
verkoop van aquariums. Deze activiteiten zijn in 2013 overgenomen van de 1
schoonvader van de bestuurder en ondergebracht in gefailleerde. Volgens de

(middellijk) bestuurder is het sinds 2013 geen vetpot geweest, maar de

afgelopen twee jaren ging het beter, mede in verband met een opdracht die

goede media-aandacht voor gefailleerde genereerde.

Behoudens deze opdracht waren er ten tijde van het uitspreken van het
failissement geen andere lopende opdrachten. Uit de administratie blijkt dat
slechts sprake was van een beperkt aantal uitgebrachte offertes. De
bestuurder heeft aangegeven dat het in de aquariumbranche vaak om
éénmalige opdrachten gaat. Als een aquarium is geleverd, wordt het
onderhoud meestal door de eigenaar zelf uitgevoerd.

Een crediteur heeft uiteindelijk het faillissement van gefailleerde aangevraagd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-11-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-11-2018
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing,

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 20-11-2018

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse activa € 24.926,00
totaal € 24.926,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van diverse (glas)machines, inventaris en een
beperkte voorraad. Nadat deze goederen zijn getaxeerd, heeft de curator een
biedingsproces ingericht. Uiteindelijk heeft dit geleid tot een hoogste bod van €
24.926,00, dat de curator met de toestemming van de rechter-commissaris
heeft geaccepteerd. De komende verslagtermijn zal deze transactie worden
afgerond.

Zie verslag 1. De koopsom is inmiddels op de boedelrekening ontvangen en de
activa zijn inmiddels opgehaald door de koper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris. De curator oefent voor
zover van toepassing op grond van artikel 57 lid 3 Fw de rechten van de fiscus
uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie laten verrichten, inrichten biedingsproces, organiseren kijkdag, diverse
contacten met geinteresseerden en verkoop stroomlijnen.

Afgerond.

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

18-02-2019
2

20-11-2018
1

20-11-2018
1

18-02-2019
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk, handelsnaam e.a. € 1.500,00
totaal € 1.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De (middellijk) bestuurder van gefailleerde heeft een bod gedaan van €
1.500,00 op de handelsnaam, het klantenbestand, het telefoonnummer, de
website en het onderhanden werk. De curator heeft uiteindelijk het bod
geaccepteerd met toestemming van de rechter-commissaris.

Zie verslag 1. De betaling van de koopsom verloopt moeizaam. Er is nog maar
één gedeeltelijke betaling van € 250,00 verricht. De curator heeft de koper
terzake gemaand.

Zie verslag 1. De betaling van de koopsom verloopt nog altijd moeizaam. Er is
nog maar één gedeeltelijke betaling van € 250,00 verricht. De curator heeft de
koper terzake gemaand, maar die geeft aan geen financiéle middelen te
hebben om dit bedrag te voldoen. De curator heeft de koper voorgesteld om
een betalingsregeling te treffen.

Zie verslag 1. De betaling van de koopsom is nog immer niet volledig

ontvangen. De curator zit achter de inning daarvan aan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse contacten met de (middellijk) bestuurder van gefailleerde en verkoop
stroomlijnen.
Monitoren betaling koper activa.

Monitoren betaling koper activa.

Voortzetten monitoren betaling koper activa.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hiervoor onder 3.6 € 1.500,00
totaal € 1.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Zie hiervoor onder 3.6.

20-11-2018
E1
18-02-2019
E 2
17-05-2019
] 3
16-08-2019
E4
20-11-2018
mE1
18-02-2019
| 2
17-05-2019
& 3
16-08-2019
E 4
20-11-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiervoor 3.7. 20-11-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 20-11-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 20-11-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 20-11-2018
_— . E1

Toelichting vordering van bank(en)

Geen. ING Bank heeft een creditsaldo van € 2.873,39 naar de boedelrekening

overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasete een bedrijfsauto. Deze auto is inmiddels door de 20-11-2018
leasemaatschappij ingenomen. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 20-11-2018

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn enige goederen van derden aangetroffen. De betreffende partijen zijn in
de gelegenheid gesteld om de zaken op te halen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€ 0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met derden en de (middellijk) bestuurder van gefailleerde over
diverse goederen niet in eigendom van gefailleerde.

20-11-2018

1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn vlak voor datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoorde - na onderzoek door de curator - niet tot de
mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018
1

20-11-2018

1

20-11-2018

1

20-11-2018

1

20-11-2018
1

20-11-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Art. 2:10 BW. Het bestuur dient een administratie te voeren zodat te allen tijde 20-11-2018
de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend. Of 1
aan de boekhoudplicht is voldaan is onderwerp van onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft geen onregelmatigheden 18-02-2019
geconstateerd. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2014 en 2015 zijn op tijd gedeponeerd. 20-11-2018

1

De jaarrekening over het jaar 2016 is niet gedeponeerd. De middellijk
bestuurder van gefailleerde zal in de gelegenheid worden gesteld om het
vermoeden van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW te weerleggen.

De jaarrekeningen over de boekjaren 2014 en 2015 zijn op tijd gedeponeerd. 18-02-2019
2

De jaarrekening over het jaar 2016 is niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 20-11-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de volstortingsverplichting (bij gefailleerde als Flex-BV € 120,-) is voldaan. 20-11-2018

1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
20-11-2018
Toelichting 1
Door de curator zal worden onderzocht of de bestuurder zijn taak kennelijk
onbehoorlijk heeft vervuld en zo ja, of aannemelijk is dat dit een belangrijke
oorzaak is van het faillissement (als bedoeld in art. 2:248 BW), dan wel of de
bestuurder anderszins aansprakelijk is te achten.
Nee 18-02-2019
2

Toelichting
Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Door de curator zal onderzoek worden gedaan naar rechtshandelingen die

mogelijk een of meerdere schuldeisers benadeeld hebben: zo nodig worden
deze rechtshandelingen door een buitengerechtelijke verklaring vernietigd.

Nee

Toelichting
Er is geen sprake van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
aangevangen.

De curator heeft haar rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse contacten met de middellijk bestuurder van gefailleerde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

Toelichting
De curator is nog in afwachting van de (boedel)vorderingen van UWV en de
verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 872,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

20-11-2018
=K
18-02-2019
=R
20-11-2018
=
18-02-2019
i 2
20-11-2018
=R
20-11-2018
=k
16-08-2019
B4
20-11-2018
=
20-11-2018
=k



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
17

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 58.665,00

€ 152.906,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen van crediteuren.

20-11-2018

1

20-11-2018
E1

18-02-2019
] 2

20-11-2018
mE1

18-02-2019
& 2

20-11-2018
] 1

20-11-2018
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-11-2018

1

20-11-2018

1

20-11-2018
1

20-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de activatransacties worden afgerond.

Verder zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

Monitoren betaling koopsom (immateriéle) activa.

In de volgende verslagperiode zal de curator:
- de betaling van de koopsom (immateriéle) activa monitoren;
- de crediteuren naderin kaart brengen.

In de volgende verslagperiode zal de curator:
- de betaling van de koopsom (immateriéle) activa monitoren;
- de crediteuren nader in kaart brengen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

20-11-2018

1

18-02-2019
2

17-05-2019

E3

16-08-2019
Eky

20-11-2018
1

16-08-2019
=k

20-11-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


